PROCESSO Nº 088/2021

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, EM ATENDI-

MENTO A  LEI MUNICIPAL Nº 2.488, DE 06/03/2007 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, E DECRE-

TO MUNICIPAL Nº 2.455 DE 06/02/2020, COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES/ALMOÇOS

PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO IN-

TERIOR DO MUNICÍPIO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Aratiba-RS, através do Sr. Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições le-

gais, FAZ PUBLICAR a seguinte RETIFICAÇÃO:

1º Fica alterado o quadro constante no item 1.1 do edital de Chamamento Públi-

co/Credenciamento, passando a ser da seguinte forma, com relação a quantidade das

AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES/ALMOÇOS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS POR

OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO:

Item Código Descrição Quantidade Valor unitário R$

1 16593 ALMOÇOS/REFEIÇÃO (VIANDAS OU BANDECO) 4.135 R$ 18,00

2 4364 ALMOÇOS/REFEIÇÃO (DISTRITOS OU COMUNIDADES) 1.440 R$ 27,00

2º - Fica igualmente alterado o item 7. da “Dotação Orçamentária”, incluindo no item 7.1 a seguinte

dotação orçamentária:

00/07/02 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL
12.361.0160.2037.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

3º - Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do Edital de Chama-

mento Público/Credenciamento nº 002/2021 e seus Anexos.

Aratiba/RS, 05 de Maio de 2021.

GILBERTO LUIZ HENDGES

Prefeito Municipal